ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

29.12.2023 						                                            № 423
г. Жирновск

О региональном этапе всероссийской олимпиады  школьников
 в 2023/2024 учебном году

На  основании  приказов  Министерства   просвещения Российской Федерации  от  27 ноября 2020 г.   № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», от 30.11.2023 г № 910 «Об установлении сроков  и графика проведения регионального этапа всероссийской олимпиады  школьников  в 2023/2024 учебном году»,  и приказа комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 04.12.2023 г.№ 1059 «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2023/2024 учебном году», в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний и отбора наиболее талантливых обучающихся в состав сборных команд  Волгоградской области для участия в заключительном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024 году по общеобразовательным предметам, п р и к а з ы в а ю:

1. Директорам МКОУ «СШ № 1 г.Жирновска», МКОУ «СШ № 2 г.Жирновска», МКОУ «СШ с углубленным изучением отдельных предметов г. Жирновска», МКОУ «Линевская СШ», МКОУ «Красноярская СШ № 1 им. В.В. Гусева», МКОУ «Красноярская СШ № 2»:
	1.1. направить обучающихся школ района (Приложение 1), участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Жирновском муниципальном районе в 2023/2024 учебном году, набравших необходимое для участия в региональном этапе  всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2023/2024 учебном году количество баллов, установленное комитетом образования, науки и молодежной политики Волгоградской области, а также победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2022/2023 учебного года, продолжающих обучение  в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего образования,   для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады    школьников в Волгоградской области по общеобразовательным предметам, назначив  преподавателей-сопровождающих согласно графику проведения олимпиад, возложив на них ответственность за сохранение жизни и здоровья детей на время командировки.
	1.2 организовать проведение инструктажей с обучающимися и преподавателями по технике безопасности, правилам дорожного движения, во время движения по городу и на общественном транспорте; правилам соблюдения требованиям к проведению олимпиад.
1. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МКУ "Центр сопровождения ОО" Рынову Л.Ю.

Начальник отдела по образованию			      О.В.Олейникова

                                                                                                                         Приложение 1.
Список участников регионального этапа
 ВсОШ 2023-2024г.  в Волгоградской области

	Предмет/Дата
	Образовательная организация
	Фамилия
	Имя
	Отчество

	География
15 февраля 2024 г.
	МКОУ "Средняя школа № 1 г. Жирновска"
	Немухин
	Денис
	Сергеевич

	Математика
31 января, 01 февраля 2024 г.
	МКОУ "Средняя школа № 1 города Жирновска"
	Коробов
	Роман
	Александрович

	ОБЖ
28, 29 февраля 2024 г.
	МКОУ «Красноярская средняя школа № 1 имени В.В.Гусева»
	Давиденко
	Даниил
	Алексеевич

	Технология
20,21 февраля 2024 г.

	МКОУ "СШ с углубленным изучением отдельных предметов г.Жирновска"
	Руденко
	Елизавета
	Васильевна

	МКОУ "СШ с углубленным изучением отдельных предметов г.Жирновска"
	Сапова
	Ангелина
	Сергеевна

	МКОУ "СШ с углубленным изучением отдельных предметов г.Жирновска"
	Полякова
	Елизавета
	Алексеевна

	Физкультура девушки
16,17 февраля 2024 г.

	МКОУ «Средняя школа № 2 города Жирновска»
	Еремеева
	Виктория
	Сергеевна

	МКОУ "Средняя школа № 1 города Жирновска"
	Ананьева
	Доминика
	Витальевна

	МКОУ «Средняя школа № 2 города Жирновска»
	Анучина
	Полина
	Александровна

	МКОУ "Средняя школа № 1 города Жирновска"
	Самовтор
	Полина
	Сергеевна

	МКОУ "Средняя школа № 1 города Жирновска"
	Никольская
	Валерия
	Алексеевна

	МКОУ "Средняя школа № 1 города Жирновска"
	Дашкевич
	Дарья
	Ивановна

	МКОУ "Средняя школа № 1 города Жирновска"
	Василенко
	Софья
	Михайловна

	МКОУ «СШ с углубленным изучением отдельных предметов г.Жирновска»
	Ищенко
	Полина
	Павловна

	МКОУ "Средняя школа № 1 города Жирновска"
	Облова
	Анна
	Алексеевна

	МКОУ "Средняя школа № 1 города Жирновска"
	Королёва
	Екатерина
	Александровна

	МКОУ "Средняя школа № 1 города Жирновска"
	Гурчева
	Алина
	Романовна

	МКОУ «СШ с углубленным изучением отдельных предметов г.Жирновска»
	Полякова
	Елизавета
	Алексеевна

	МКОУ «СШ с углубленным изучением отдельных предметов г.Жирновска»
	Кравчук
	Валерия
	Денисовна

	МКОУ «Средняя школа № 2 города Жирновска»
	Васина
	Валерия
	Александровна

	МКОУ «СШ с углубленным изучением отдельных предметов г.Жирновска»
	Колобова
	Елизавета
	Сергеевна

	Физкультура юноши
16,17 февраля 2024 г.
	МКОУ «СШ с углубленным изучением отдельных предметов г.Жирновска»
	Ковязин
	Кирилл
	Дмитриевич

	МКОУ "Средняя школа № 1 города Жирновска"
	Бачков
	Дмитрий
	Юрьевич

	МКОУ "Средняя школа № 1 города Жирновска"
	Карасёв
	Ярослав
	Александрович

	МКОУ «Средняя школа № 2 города Жирновска»
	Семенов
	Семён
	Олегович

	МКОУ «СШ с углубленным изучением отдельных предметов г.Жирновска»
	Глухов
	Ярослав
	Александрович

	МКОУ «Средняя школа № 2 города Жирновска»
	Ткаченко
	Трофим
	Сергеевич

	МКОУ "Средняя школа № 1 города Жирновска"
	Быхалов
	Александр
	Николаевич

	МКОУ "Средняя школа № 1 города Жирновска"
	Гуряну
	Евгений
	Алексеевич

	МКОУ "Средняя школа № 1 города Жирновска"
	Коробов
	Роман
	Александрович

	МКОУ «Средняя школа № 2 города Жирновска»
	Басалаев
	Роман
	Русланович

	Экология
08, 09 февраля 2024 г.
	МКОУ «Средняя школа № 2 города Жирновска»
	Крюкова
	Мария
	Владимировна

	МКОУ "Средняя школа № 1 города Жирновска"
	Борисова
	Ульяна
	Ивановна

	МКОУ "Линёвская средняя школа"
	Сагитова
	Диана
	Маратовна

	МКОУ "Линёвская средняя школа"
	Новохатская
	Анна
	Михайловна

	МКОУ "Средняя школа № 1 города Жирновска"
	Гречухина
	Мария
	Александровна

	МКОУ "Средняя школа № 1 города Жирновска"
	Проскурнина
	Ксения
	Витальевна

	Английский язык
26, 27 февраля 2024 г.
	МКОУ "Средняя школа № 1 города Жирновска"
	Левина
	Анастасия
	Юрьевна

	МКОУ "СШ с углубленным изучением отдельных предметов г.Жирновска"
	Варламов
	Александр
	Сергеевич

	МКОУ "СШ с углубленным изучением отдельных предметов г.Жирновска"
	Попова
	Александра
	Сергеевна

	МКОУ "СШ с углубленным изучением отдельных предметов г.Жирновска"
	Латменцева
	Диана
	Теймуровна

	Астрономия
13 января 2024 г.
	МКОУ "Средняя школа № 1 города Жирновска"
	Черепанова
	Виктория
	Дмитриевна

	Биология
25, 27 января 2024 г.
	МКОУ "Средняя школа № 1 города Жирновска"
	Борисовская
	Софья
	Андреевна

	Искусство (МХК)
12 января 2024 г.
	МКОУ "СШ №1 г. Жирновска"
	Жукова
	Анастасия
	Николаевна

	МКОУ "СШ №1 г. Жирновска"
	Левина
	Анастасия
	Юрьевна

	МКОУ "СШ №1 г. Жирновска"
	Сергеева
	Маргарита
	Васильевна

	История
23, 24 января 2024 г.
	МКОУ «Красноярская средняя школа № 1 имени В.В.Гусева»
	Зюбенко
	Данил
	Витальевич

	Обществознание
02, 03 февраля 2024 г.

	МКОУ "Красноярская средняя школа №2"
	Вёшенскова
	Дарья
	Александровна

	МКОУ "Средняя школа № 1 города Жирновска"
	Облова
	Анна
	Алексеевна

	Право
19 февраля 2024 г.
	МКОУ «Красноярская средняя школа № 1 имени В.В.Гусева»
	Глубокая
	Валерия
	Евгеньевна

	Русский язык
17 января 2024 г.

	МКОУ «Красноярская средняя школа № 1 имени В.В.Гусева»
	Зюзина
	Софья
	Денисовна

	МКОУ "Линёвская средняя школа"
	Новохатская
	Анна
	Михайловна

	Экономика
26 января 2024 г.
	МКОУ "СШ с углубленным изучением отдельных предметов г. Жирновска"
	Бабакулыев
	Владислав
	Русланович

	МКОУ "Средняя школа № 1 города Жирновска"
	Борисовская
	Софья
	Андреевна

	МКОУ "Средняя школа № 1 города Жирновска"
	Клюйвода
	Дмитрий
	Сергеевич